



Havrita için
geç gelen
yargı kararı 2'de



Hayvanları hedef göstermeyin artık

Sokak köpeklerinin harita üzerinde yerini gösteren Havrita uygulamasına yönelik tepkiler sürerken, dün de uygulamaya mahkemeden erişim engeli getirildi

Yaşam savunucuları, "Yapılması gereken, köpekleri hedef göstermek değil, uygulanan politikaların ve ikiyüzlü yasaların deşifre edilmesidir" dedi

Sibel BAHCETEPE

SOKAK köpeklerinin harita üzerinde yerini gösteren internet uygulaması Havrita'ya yönelik başlayan tartışmanın ardından Ankara 1. Sulh Ceza Hakimliği kararıyla uygulamaya erişim engeli getirildi. Tartışmalar sürerken, geçen yıl çıkarılan Hayvanlar Koruma Kanunu'nu anımsatan hayvan hakları savunucuları "Kağıt üzerinde hayvana şiddet suç kapsamında deniyor ama pratikte bunun bir karşılığı yok. Yapılması gerekenler haritalarda köpekleri hedef göstermek değil, bu politikaların ve iki yüzlü kanunların deşifre edilmesidir" dediler.

Sokak köpeklerinin yaşadıkları yerleri harita üzerinden gösteren Havrita uygulaması, sosyal medyada da birkaç gündür kamuoyunun büyük tepkisine neden oldu. Söz konusu uygulamaya ilişkin dün Ankara 1. Sulh Ceza Hakimliği kararıyla erişim engeli getirildi. Kişilik hakları ihlali gerekçesiyle verilen erişim engelleme kararı, internet servis sağlayıcıları tarafından uygulanmaya başlandı.

KAĞIT ÜZERİNDE BİR YASA

Havrita uygulaması ile birlikte zehirlenen sokak hayvanlarının sayısının arttığı söylenen ve konuya ilişkin BirGün'e değerlendirmeler yapan Hayvan Hakları Federasyonu (HAYTAP) Ankara Temsilcisi Pelin Sayılığın, "Havrita tamamen kapatılmalı. Hayvanların sokakta başboş olmasının nedeni kanunların yetersizliği ve belediyelerin üzerine düşen görevi yapmaması" dedi. Hayvanlar Koruma Kanunu'nun geçen yıl çıkarıldığını anımsatan Sayılığın "Hayvana karşı işlenen suçlar güya bu yasa ile Kaba-hatler Kanunu'ndan çıkarılıp, Ceza Kanunu kapsamına alındı. Fakat öyle bir sistem getirdiler ki vatandaş doğrudan savcılığa suç duyurusunda bulunmuyor. Bir kademelerimle tanımlı ilçe ve il müdürlüklerine yönlendiriliyor. Kağıt üzerinde hayvana şiddet suç kapsamında deniyor ama pratikte bunun bir karşılığı yok. Çünkü vatandaş olarak tanım il ve ilçe müdürlüklerine gittiğimizde, şikayette bulunduğumuzda onlar uygun görmezse hiçbir şekilde suç duyurusunda bulunulmuyor ve siz de hayvanların hakkını korumakta son derece yetersiz kalıyorsunuz. Ben Konya'nın bir ilçe belediyesi tarafından yola atılan yavru köpekleri araba çarpıp ölmesi olayında tanım il ve ilçe müdürlüklerine sorumlular hakkında suç duyurusunda bulunulması için başvuruda bulunduğum ancak hiçbir şey yapılmadı" diye konuştu.

CEZALAR YETERSİZ

Cezaların da yetersizliğine dikkat çeken Sayılığın, özellikle şunları kaydetti: "Verdikleri cezalar alt sınırdadır. Dolayısıyla para cezasına çeviliyor. Yasamın tek olumlu tarafı kişinin siciline suçunun işlenmesi. Ceza var ama göstermelik olmanın ötesine gidemedi, dağ fare doğurdu diyorlar. İnsanların aklını karıştıran bir yasa hazırladılar. Parlamento yaptığı yasalarla, hiçbir şekilde



Depo Photos

kâr odaklarına dokunmamakla kararlı. 'Petshop'larda hayvan satışı yasaklıyoruz dediler, hayvanların yalnızca fiziksel olarak camedanda bulundurulmasını yasakladılar. Kâr odaklarına dokunulmadığı için insanlara saldıran köpekler de olacak, hayvan zehirlenmeleri de sürecek. Yapılması gereken haritalarda köpekleri hedef göstermek, bu politikaların, bu iki yüzlü kanunların deşifre edilmesi ve bunlara karşı toplumsal olarak örgütlü şekilde mücadele edilmesidir."

HER ŞEY YANLIŞ YAPILIYOR

24. dönem CHP milletvekili olan ve o dönem Hayvan Hakları Komisyonu'nda çalışmalarda yer alan Melika Onur ise hayvanların aklı ve düzenli olarak kontrol edilmesini önemine dikkat çekti. "Köpekleri barmaklara sokamazsınız, sokaklar bizim kadar hayvanlara da ait" diyen Onur, sınırlardan kontrolsüz şekilde hayvan girişlerinin olduğunu da belirtti. Onur, özellikle şunları söyledi: "Bu girişler kesilmeli. Hayvan nüfusunu öldürerek azaltamazsınız ki. Ayrıca yasak olan köpek dövüşürme meselesi var. Köpek dövüşürmeler genelde vahşi köpek besler. Bunlara antrenman olsun diye onlerine sokak köpeklerini atarlar. Bu dövüşlerden çıkan ve artık dövüşmez duruma gelen köpekleri sokaklara salıyorlar. Bu hayvanlar dövüşmeye alışık ancak bunların takibi yapılmıyor. Bunlara bakılmadan hayvanları öldürmek olmaz. Her şey o kadar yanlış ki. Yasalar her gündeme geldiğinde hayvanlarla ilgili çalışanların söylemleri ne yazık ki göz ardı ediliyor."

ÖLÜMLER DURMUYOR



ANTALYA

Antalya'nın Muratpaşa İlçesi Meydankavağı Mahallesi'nde 15 gün önce başlayan ve 30'u bulan köpek ölümlerinin ardından bu kez Konyaaltı İlçesi Uncalı Mahallesi'ndeki ormanda 9 köpek ölü bulundu. 20'si yavru 25 köpek ise ortadan kayboldu. Mahalleli, köpeklerin ortada olmadığını ve ormanda çok sayıda kemik ile cerrahi eldiven olduğunu gördü. Durumu 112 Acil Çağrı Merkezi'ne bildiren mahalleli, sosyal medyadan da örgütlendi. Antalya Cumhuriyet Savcısı'nın talimatı ile ölü bulunan köpeklerden örnekler alındı, kemik ve cerrahi eldivenlerin de inceleme için toplandı. Ekipler, ayrıca civarda bulunan kameraları kayıtlarını da incelemeye aldı. Hayvanseverlerden Berrin Özkan, "Artık buna dayanmıyoruz. Bizim hayvanseverler olarak sabrımız mı deniyor, vicdanımız mı sorgulanıyor? Bilmiyorum ama yetkililerin bu işi çözmesi gerekiyor. Öldüren kişileri Havrita'yı kuranlar mı? Kimlerin eli var?" diye sordu. Antalya Barosu Hayvan Hak-



Havrita uygulamasında köpeklerin yerleri haritada işaretleniyor

ları Kurulu'ndan avukat Çağla İknur, "Bu eylemleri yapan kişilerin hukuki boyutta en ağır şekilde ceza alması için elimizden geleni yapacağız" ifadelerini kullandı. Antalya'da Muratpaşa Belediyesi de son iki hafta içinde çok sayıda sokak köpeğinin zehirlenerek öldürüldüğünü ardından sokak köpeklerinin harita üzerinde yerini gösteren Havrita uygulaması hakkında suç duyurusunda bulundu. Belediye, Antalya'da yaşanan ölümlere neden olduğu iddia edilen internet uygulaması Havrita'ya erişim engeli getirilmesini talep etti. **DHA**



'BMM'ye taşındı

CHP Mersin Milletvekili **Alpaz Antmen**, Havrita uygulaması ile ilgili İçişleri Bakanı Süleyman Soylu'nun yanıtı istemiyerek Meclis'e soru önergesi verdi. Antmen, özellikle şunları sordu: "Havrita isimli uygulama hangi tarihte kullanıma açılmıştır? Bu uygulama ile işaretlenen köpek sayısı kaçtır? Bahsi geçen uygulamada hayvan besleyen kaç adres ve kişi işaretlenmiştir? "Havrita uygulaması üzerinden işaretlenen köpeklerden kaç öldürülmüştür?"

Sosyal medyada 'Havrita

kapatılsın' kampanyasının ardından site habisi dün itibarıyla uygulamaya yeni girişlerin durdurulduğunu da söyledi. Havrita-Başboş Köpek Haritası'nın sözcüsü Avukat Devrim Koçak, kötü niyetli kişilerin katliam yapabileceklerini düşündükleri için uygulamaya kısa bir ara verdiklerini söyledi. İstanbul Barosu Hayvan Hakları Komisyonu Başkanı Avukat Gülsaniye Ekmekçi de Türkiye Barolar Birliği bünyesinde Hayvan Hakları Komisyonu olarak dava açma karar aldıklarını kaydetti.